Artículo 1.- Se ratifica en todas y cada una de sus partes el Acuerdo de Crédito entre el Gobierno de la
República de Checoslovaquia y el Gobierno de la República de Nicaragua, suscrito en Praga el 5 de
Febrero de 1988, mediante el cual el Gobierno de aquella República facilita al de Nicaragua un crédito
hasta por la suma de quince millones de dólares (US$ 15.000.000.00) para financiar la adquisición de
maquinarias, insumos, materiales y treinta mil (30.000) toneladas métricas de Petróleo crudo para el
desarrollo del país.

Artículo 2.- El Ministerio de Finanzas deberá establecer oportunamente en el presupuesto de ingresos y